
 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: C17I18000190007 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
www.icsci.gov.it 

 

 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di selezione personale 
interno per reclutamento di tutor – Codice Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-LO-2017-
148” – Titolo “Little Tours by kids”. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con atto Prot. n° 4829/VI.10 del 26/06/2018, pubblicato sull’albo on line e sul 
sito web dell’istituto, veniva emanato Bando di selezione personale interno per 
reclutamento di tutor per la realizzazione del progetto PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. 1953 del 
21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua Italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

 
DATO ATTO  che, all’esito di un ulteriore esame operato dall’amministrazione, sono emersi refusi 

e inesattezze; 
 
DATO ATTO  che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottato 

provvedimento di autotutela in quanto non è ancora intervenuta l’aggiudicazione per 
l’affidamento dell’incarico né in via provvisoria né in via definitiva; 

 
DATO ATTO  che l’Istituto provvederà al più presto ad indire un nuovo avviso di selezione 

pubblica rettificato ed integrato sulla base delle evidenze sopra espresse;  
 
RITENUTO  quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della 

procedura selettiva in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 
241/1990 e ss.mm.ii.;  

 
IN ASSENZA   di posizioni giuridiche consolidate;  

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/


 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

 
D E C R E T A  

 
per le motivazioni espresse in premessa:  
 

1. di annullare d’ufficio e in autotutela, la procedura di avviso di selezione pubblica tutor interni 
di cui al prot. n° 4829 del 26/06/2018 e di tutti gli atti conseguenti; 

2.  di pubblicare le disposizioni al presente provvedimento all’Albo online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell’istituzione scolastica; 

3. di indire al più presto un nuovo avviso rettificato. 
 
 
 

                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                 Dott. MAGDA ZANON 
                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della 
                        Amministrazione Digitale e norme connesse 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/

